
صفحة:1 من 2

الجمهورية  التو نسية  
وزارة  التجهيز و الا سكان

 و التهيئة الترابية
الوكالة العقارية للسكنى

الإدارة الجهوية  للشمال                                                      

 محضر جلسة
إسناد مقاسم فردية بتقسيم حدائق تونس

 تاريخ القرعة: 2025/10/31
النتائج الأولية للقرعة الأولى 

عدد المقاسم المعروضة للبيع: 56  مفصلة كالآتي:   

 عدد المقـــــاسم صنف مــزدوج :15
 عدد المقـــــاسم صنف منفرد بزاوية :1

 عدد المقـــــاسم صنف مزدوج بزاوية :2
 عدد المقـــــاسم صنف متلاصق :23

 عدد المقـــــاسم صنف متلاصق بزاوية :9
 عدد المقـــــاسم صنف منفرد :6

تبعا للمقرر الصادر عن السيد الرئيس المدير العام تحت عدد 7806 بتاريخ 2018/08/30 المتعلق بإحداث لجنة إسناد المقاسم
الفردية المعروضة للبيع للعموم  بتقسيمي (-حدائق تونس 1-حدائق تونس قسط 2)،

 و حيث تم ضبط قائمة إحصاء و ترتيب ملفات الراغبين في اقتناء مقسم  بتقسيمي (-حدائق تونس 1-حدائق تونس قسط 2) 
إلى حدود تاريخ 30/09/2016،

 وحيث تم حصر المرشحين الأوائل البالغ عددهم 7 من جملة 56 و توفر فيهم شرط عدم الملكية حسب أقدمية مطالبهم  
بادر(ت) العدل المنفذ الأستاذ(ة) جمال مليح بإجراء عملية القرعة، المتعلقة بإسناد المقاسم الفردية، تحت نظر جميع أعضاء 

اللجنة وباستعمال الجدول والوثائق التي تم وضعها على ذمته(ا) وحرر(ت) مسودة محضر معاينة القرعة طبق المعطيات 
المذكورة أسفله على أن يمدنا بمحضر القرعة النهائي مسجلا وفق الصيغ القانونية في أجل لا يتجاوز العشرة أيام. وقد أفضت 

عملية القرعة إلى النتائج التالية :
العدد 
الأصلي

تاريخ ايداع مرجع الملفالاسم و اللقب 
المطلب 

 المقسم 
المسند

المساحةالصنف
(م م)

6

11

13

27

41

47

محمد صادق الجويني
محمد علي الوسلاتي

خميري نورالدين
النفطي فتحي
حسين زرق

لبوز حسنة

1992J 0118SI

1992L 0113SI

1992K 0243SI

1993N 0005SI

1993Z 0027SI

1993110002SI

17/11/1992

14/12/1992

15/12/1992

19/01/1993

23/02/1993

04/03/1993

IA.21
J.5
I.12
67
4

I.49

منفرد بزاوية
مــزدوج
منفرد
منفرد

متلاصق

منفرد

455

330

414

759

242

407

الصنف
المطلوب

مـزدوج 
مـكـثـف
منفرد
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التقسيم

حدائق تونس قسط 2
حدائق تونس قسط 2
حدائق تونس قسط 2

حدائق تونس 1
حدائق تونس 1

حدائق تونس قسط 2

العدد 
الرتبي

1

2

3

4

5

6



صفحة:2 من 2

ملاحظات:
اتفق أعضاء لجنة الإسناد على :

  -   الرجوع إلى نفس القائمة الموقوفة
- إسناد مقسم من صنف متلاصق لطالب مقسم من صنف مزدوج مكثف

- عدم اعتبار المترشح متخليا و الإبقاء على أقدميته إذا أسند له مقسما من صنف مغاير للصنف المطلوب.
 -سحب المقسم عدد28 منفرد بالقسط الثاني من قائمة المقاسم المخصصة للقرعة بإعتبار أنه سيق وضعه على ذمة لجنة إسناد المقاسم لفائدة 

أعوان    الوكالة وسوف يقع مطالبة صاحبه بالإدلاء بالوثائق المطلوبة طبقا اما نص عليه القرار الصادر عن السيدة الوزيرة  بتاريخ 18 
جانفي 2025

- 
تبقى هذه القائمة وقتية إلى غاية  2025/11/10.

العدد 
الأصلي

تاريخ ايداع مرجع الملفالاسم و اللقب 
المطلب 

 المقسم 
المسند

المساحةالصنف
(م م)

306مــزدوج1993B 0303SI29/03/1993J.86بالريش نور الدين55

الصنف
المطلوب
مــزدوج

التقسيم

حدائق تونس قسط 2

العدد 
الرتبي

7


