

محضر جلسة

إسناد مقاسم فردية بتقسيم حدائق تونس

تاریخ القرعة: 2025/10/31

النتائج الأولية للقرعة الأولى

عدد المقاسم المعروضة للبيع: 56 مفصلة كالتالي:

- عدد المقاسم صنف مزدوج: 15
- عدد المقاسم صنف منفرد بزاوية: 1
- عدد المقاسم صنف مزدوج بزاوية: 2
- عدد المقاسم صنف متلاصق: 23
- عدد المقاسم صنف متلاصق بزاوية: 9
- عدد المقاسم صنف منفرد: 6

تبعاً للمقرر الصادر عن السيد الرئيس المدير العام تحت عدد 7806 بتاريخ 30/08/2018 المتعلق بإحداث لجنة إسناد المقاسم الفردية المعروضة للبيع للعموم بتقسيمي (-حدائق تونس 1-حدائق تونس قسط 2)،

وحيث تم ضبط قائمة إحصاء وترتيب ملفات الراغبين في اقتناص مقسم بتقسيمي (-حدائق تونس 1-حدائق تونس قسط 2) إلى حدود تاريخ 30/09/2016،

وحيث تم حصر المرشحين الأوائل البالغ عددهم 7 من جملة 56 وتوفر فيهم شرط عدم الملكية حسب أقدمية مطالبيهم بادر(ت) العدل المنفذ الأستاذ(ة) جمال مليح بإجراء عملية القرعة، المتعلقة بإسناد المقاسم الفردية، تحت نظر جميع أعضاء اللجنة وباستعمال الجدول والوثائق التي تم وضعها على ذمته(ا) وحرر(ت) مسودة محضر معainة القرعة طبق المعطيات المذكورة أسفله على أن يمدنا بمحضر القرعة النهائي مسجلاً وفق الصيغ القانونية في أجل لا يتجاوز العشرة أيام. وقد أفضت عملية القرعة إلى النتائج التالية :

العدد الرتبى	العدد الأصلى	الاسم و اللقب	مرجع الملف	تاريخ ايداع المطلب	الصنف المطلوب	التقسيم	المقسى المسند	الصنف	المساحة (م)
6	1	محمد صادق الجوني	1992J 0118SI	17/11/1992		حدائق تونس قسط 2	IA.21	منفرد بزاوية	455
11	2	محمد علي الوسلاطي	1992L 0113SI	14/12/1992		حدائق تونس قسط 2	J.5	مزدوج	330
13	3	خميري نور الدين	1992K 0243SI	15/12/1992		حدائق تونس قسط 2	I.12	منفرد	414
27	4	النفطي فتحى	1993N 0005SI	19/01/1993		حدائق تونس 1	67	منفرد	759
41	5	حسين زرق	1993Z 0027SI	23/02/1993	مزدوج مكثف	حدائق تونس 1	4	متلاصق	242
47	6	لبوز حسنة	1993110002SI	04/03/1993	منفرد	حدائق تونس قسط 2	I.49	منفرد	407

المساحة (م ²)	الصنف	المقسم المسندي	التقسيم	الصنف المطلوب	تاريخ ايداع المطلب	مرجع الملف	الاسم و اللقب	العدد الأصلي	العدد الرتبى
306	مزدوج	J.86	حائق تونس قسط 2	مزدوج	29/03/1993	1993B 0303SI	بالريش نور الدين	55	7

ملاحظات:

اتفق أعضاء لجنة الإسناد على :

- الرجوع إلى نفس القائمة الموقوفة

- إسناد مقسم من صنف متلاصق لطالب مقسم من صنف مزدوج مكتف

- عدم اعتبار المترشح متخليا و الإبقاء على أقدميته إذا أسنده له مقسما من صنف مغاب لـ صنف المطلوب.

تبقى هذه القائمة وقتيّة إلى غاية 2025/11/10.